
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2019 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa, 
visando à eventual aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores novos de 
fabricação nacional, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, 
através do Sistema de Registro de Preço, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa 
TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, estabelecido na Av. Presidente Medice, n° 1234, CEP: 
45.345-000, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
(CNPJ) sob o número 12.925.998/0001-14, vencedora do certame autorizando desde já a formalização 
da contratação.   

Ibirataia – BA, 08 de março de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 070
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 021/2019. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 007/2019 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, estabelecido na Av. 
Presidente Medice, n° 1234, CEP: 45.345-000, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.925.998/0001-14.  

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à eventual aquisição de pneus, pitos, baterias, 
extintores, câmaras de ar e protetores novos de fabricação nacional, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme 
especificações do Termo de Referência. 

ASSINATURA: 11/03/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 875.989,00 (oitocentos e setenta e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais). 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 071
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2019 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa 
objetivando à futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais de consumo hospitalares e 
laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, através do 
Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas EQUIMED 
INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA - ME, CNPJ: 
16.580.422/0001-13 e MA DE SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84, vencedoras do certame 
autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 08 de março de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 072
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 019/2019. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 006/2019 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: EQUIMED INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E 
HOSPITAIS LTDA - ME, estabelecida na Rod BR 101, nº 9994b, KM 504 - Bairro São Lourenco, CEP: 
45.600-211, Centro, Município de Itabuna/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) 
sob o número 16.580.422/0001-13.  

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de materiais de 
consumo hospitalares e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência. 

ASSINATURA: 11/03/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 777.149,47 (setecentos e setenta e sete mil cento e quarenta e nove reais e 
quarenta e sete centavos). 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 073
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 020/2019. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 006/2019 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: MA A. DE SOUZA VALERIO ME, estabelecida na Rua Paraná, 22, Térreo, 
CEP: 45.604-235,California, Itabuna/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 05.368.007/0001-84.  

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de medicamentos 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, através do 
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência. 

ASSINATURA: 11/03/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 2.512.994,04 (dois milhões quinhentos e doze mil novecentos e noventa e quatro 
reais e quatro centavos). 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 074
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2019, que tem como objetivo a contratação de empresa 
objetivando a prestação de serviços de borracharia, incluindo o conserto, reforma, troca e montagem de 
pneus, visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste Município, resolve 
HOMOLOGAR o presente em favor da empresa TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, 
estabelecido na Av. Presidente Medice, n° 1234, CEP: 45.345-000, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.925.998/0001-14, vencedora 
do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 08 de março de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 075
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 038/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 013/2019.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. 
CNPJ Nº: 12.925.998/0001-14. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa objetivando a prestação de 
serviços de borracharia, incluindo o conserto, reforma, troca e montagem de pneus, visando atender as 
necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste Município, descritas no(s) item(ns) e Lote(s), 
especificados na proposta de preço da contratada em anexo, conforme especificações constantes do Anexo I - 
Termo de Referência. 
VALOR GLOBAL: R$ 328.499,99 (trezentos e vinte e oito mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos). 
ASSINATURA: 08/03/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. de Governo. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

2.031 – Manut. do Departamento de 
Desenv. Urbano, Infra. E Serviços 

Públicos. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

2.034 - Conservação e Melhoria das 
estradas Vicinais. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

04.01.000 Secretaria Municipal 
de Gestão. 

2.003 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Mun. de Gestão. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

07.01.000 
Sec. Mun. de 

Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 

2.006 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Mun. de Educação. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 01 -25% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

2.013 - Valorização do Magistério 
Fundamental - FUNDEB 40% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – FUNDEB 40% - 19 

2.015 – Ampliação do Programa do 
Transporte Escolar 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 15 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 02 15% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

2.043 – Ampliação e Manut. do 
Programa de Saúde da família - PSF 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 02 15% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 14% SUS 

2.027 – Centro de Atenção 
Psicossocial CAPS. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 14%. 

09.01.000 Fundo Municipal de 
Assistência Social 

2.020 – Manut. das Ações Adm. de 
Assistência Social. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

2.024 – Centro de Referência social 
- CRAS 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 29 

10.01.000 
Sec. Mun. de A., 
Rec. Hid. e Meio 

Ambiente 

2.036 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Agric, Rec. Hid. e Meio 

Ambiente. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 076
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2019 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa 
objetivando à eventual prestação de serviços no fornecimento de hospedagens e refeições tipo: almoço, 
café, jantar, lanches e salgados, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, de 
Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da 
empresas F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-10 e 
DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0002-20, vencedoras do certame autorizando 
desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 08 de março de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 077
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 016/2019. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 009/2019 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, estabelecido na Av. Ilton 
Lopes Leal, 04, CEP: 45580-000, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
(CNPJ) sob o número CNPJ: 63.270.896/0002-20.  

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços eventual prestação de serviços no fornecimento de 
hospedagens e refeições tipo: almoço, café, jantar para atender as necessidades das diversas secretarias 
municipais, de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo 
de Referência. 

ASSINATURA: 11/03/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais). 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 078
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000398 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 017/2019. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 009/2019 RP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA,
inscrito no CNPJ: 23.841.868/0001-10, estabelecido na Rua Jaildo Reis, n° 103, CEP: 45.570-000, Centro, 
Ipiaú/ BA.  

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à eventual e futura prestação de serviços no 
fornecimento de refeições tipo: lanches e salgados, para atender as necessidades das diversas secretarias 
municipais, de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo 
de Referência. 

ASSINATURA: 11/03/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 55.710,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e dez reais). 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 079
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E11E66AFDEA23C814441F16D602D7080


		2019-04-01T16:23:38-0300




